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12 października 2016

Przyznano stypendia imienia Andrzeja Radka

Postać Andrzeja Radka, bohatera „Syzyfowych prac” Stefana Żeromskiego, była inspiracją
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do przyznawania corocznych stypendiów dla utalentowanej młodzieży pochodzącej ze wsi i
małych miasteczek województwa świętokrzyskiego. W październiku, miesiącu urodzin
Stefana Żeromskiego, nieprzerwanie od 30 lat przyznawane jest wsparcie finansowe jego
imienia. W środę w Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego w Kielcach to wyjątkowe
wyróżnienie odebrało 6 osób.

Stypendia im. Andrzeja Radka przyznaje Zarząd Towarzystwa im. Stefana Żeromskiego w
Kielcach we współpracy z Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego, oddziałem Muzeum
Narodowego w Kielcach. Od 1986 roku wsparcie finansowe otrzymało już 500 uzdolnionych
młodych osób, w tym ok. 350 dziewcząt i ok. 150 chłopców.

Każdego roku wsparcie finansowe otrzymują uczniowie z województwa świętokrzyskiego
pochodzący z małych miejscowości, którym nie brakuje chęci do nauki oraz uporu w dążeniu
do zdobywania wiedzy i realizowania własnych marzeń. Stypendia pozwalają im na zrobienie
tego, na co nie było ich stać wcześniej, m.in. opłacenie dodatkowych kursów, książek czy
akademika.

Małogrzata Rabcia, która w tym roku otrzymała stypendium podkreśla, że w swojej małej
miejscowości nie miała wystarczających szans na rozwój. Szkoła podstawowa, do której
uczęszczała, znajdująca się w jednej z miejscowości w gminie Nowa Słupia, była zbyt uboga i
mała, aby dostarczyć swoim uczniom najlepszy poziom edukacji.

– W gimnazjum dużo osób było niezainteresowanych nauką, więc było bardzo ciężko z
organizacją konkursów czy pozaszkolnych zajęć. Osobom, które miały większe aspiracje,
było trudno zrobić coś więcej, aby się wybić – mówi Małgosia. Obecnie uczęszcza do II klasy
Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. – To szkoła, która rozwija
młodych ludzi, jest szkołą dla indywidualistów, którzy potrafią myśleć i chcą wiedzieć
więcej. W tej szkole da się zrobić coś wielkiego, nie można w niej być przeciętnym
człowiekiem – dodaje. Szczęśliwa stypendystka podzieliła się także swoimi planami na
wykorzystanie stypendium. – Zawsze chciałam pójść do księgarni i powybierać stare, grube
wydania Sienkiewicza, ale nie mogłam ich kupić bo są strasznie drogie – mówi.  

W wydarzeniu uczestniczyli także reprezentanci Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego, który co roku wspiera Towarzystwo im. Stefana Żeromskiego w tym
przedsięwzięciu – Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki oraz jego zastępczyni Małgorzata Kowalińska.

– Myślę, że to stypendium jest takim fragmentem uhonorowania waszej pracy i uważam, że
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to dopiero początek, który będzie motywacją, aby kształtować swoją wiedzę, a także postawy
empatyczne. Mam nadzieję, że stypendium was napędzi do działalności na rzecz drugiego
człowieka – zwrócił się do stypendystów Jacek Kowalczyk. Radził uzdolnionej młodzieży,
aby korzystała z wiedzy i doświadczenia swoich nauczycieli i rodziców w myśl słynnych słów
Stefana Żeromskiego: „Kopiuj mistrzów, dopóki sam nie zostaniesz mistrzem”.

 W środę, 12 października,  stypendia otrzymało 6 „Radków”: Sebastian Bryła z
Sędziszowa, Natalia Cedro z Ciekot, Ilona i Martyna Galasińskie z Masłowa, Julia
Górniak z Suchedniowa, Natalia Tkacz z Łazisk oraz Małgorzata Rabcia z Mirocic.
Świętokrzyskie Towarzystwo Regionalne dodatkowo obdarowało zdolną młodzież
zestawami książek.

Podczas 30 rozdania stypendiów Sylwia Zacharz, kierownik Muzeum Lat Szkolnych Stefana
Żeromskiego w Kielcach podkreśliła, że „Radki” to osoby, które są podobne do Andrzeja
Radka, bohatera jednej z powieści Żeromskiego – są ambitni i uważają, że nauka jest tym, o
co warto zadbać. Mimo napotykanych trudności dzielnie walczą o swoje marzenia i
szczęśliwe życie.
Stypendia nie byłyby możliwe bez współpracy z wieloma instytucjami i osobami prywatnymi,
którym na sercu leży dobro osób utalentowanych i nie poddających się w dążeniu do celu.

Towarzystwo im. Stefana Żeromskiego wsparli: Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego, Świętokrzyski Urząd Wojewódzki, Świętokrzyski Kurator Oświaty,
Starostwo Powiatowe w Kielcach, Muzeum Narodowe w Kielcach, Kieleckie Towarzystwo
Naukowe, Świętokrzyskie Towarzystwo Kulturalne oraz wójtowie poszczególnych gmin.

 

źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl
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